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    Inicjatorem Konkursu jest organizacja „Association Kongourou Sans Frontieres” z siedzibą 

w Paryżu. Konkurs uzyskał akceptację i poparcie Ministra Edukacji Narodowej oraz 

Kuratorów Oświaty. W czerwcu 1995 r. na spotkaniu w Strassburgu został on wpisany do 

kalendarza imprez UNESCO, a od lat odbywa się pod patronatem Rady Europy. Głównym 

organizatorem Konkursu w Polsce jest Wydział Matematyki i Informatyki Uniwersytetu 

Mikołaja Kopernika w Toruniu i powołane przez Dziekana Wydziału - Towarzystwo 

Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych. Towarzystwo to współpracuje z 

organizatorami lokalnymi, które powołują regionalne komitety organizacyjne. Konkurs 

uzyskał akceptację i poparcie Ministra Edukacji Narodowej. Organizatorem konkursu w 

regionie konińskim jest Konińskie Biuro Kangura działające w ramach Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Koninie w porozumieniu z Kuratorium Oświaty. 

Przygotowaniem i przeprowadzeniem konkursu w szkołach zajmuje się powołany przez 

dyrektora szkolny organizator konkursu. 
 

Konkursy tego typu są sprawdzoną formą szerokiej popularyzacji matematyki wśród 

młodzieży szkolnej i przyczyniają się do zmiany niechętnego do niej stosunku. 

Międzynarodowy Konkurs Matematyczny KANGUR jest przedsięwzięciem 

samofinansującym się i niedochodowym - uzyskiwane od uczestników środki finansowe, są 

przeznaczane na nagrody i obsługę organizacyjną. W zawodach mogą uczestniczyć wszyscy 

uczniowie deklarujący swój udział. Konkurs może się odbyć w danej szkole nawet przy małej 

ilości zgłoszonych uczniów. Sąsiadujące z sobą szkoły mogą (we własnym zakresie) podjąć 

decyzję o wspólnym przeprowadzeniu konkursu w jednej z nich. 
 

KANGUR w niezawodny sposób integrują młodzież świata, bowiem w tym samym dniu 

uczniowie wielu krajów rozwiązują te same zadania, a laureaci mają możliwość wędrówek po 

świecie. Celem konkursów jest przede wszystkim zachęcenie jak największej liczby młodych 

ludzi do lepszego opanowania pojęć, metod i umiejętności matematycznych; przełamanie 

dość powszechnej niechęci do tego przedmiotu; wdrażanie do ścisłego rozumowania, 

szczególnie dedukcyjnego; rozwijanie intuicyjnych pomysłów; wyłonienie talentów; 

popularyzacja wydawnictw matematycznych. 
 

Liczymy na życzliwe zainteresowanie Państwa tym konkursem. Mamy nadzieję, że Dzień 

Kangura zyska rangę ogólnopolskiego Dnia Matematyki i będzie prawdziwym 

matematycznym świętem.  
 

Decyzją Towarzystwa Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych w Toruniu 

od ubiegłego roku funkcjonuje elektroniczny system rejestracji uczestników i zarządzania 

przebiegiem edycji konkursu. http://www.kangur-mat.pl 

http://www.kangur-mat.pl/

